@ﬁﬁﬁﬂﬁﬁ
Ty
Y ¥

Citta dl Mllazzo

3° SETTORE
CORPO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 54 det 24 /6/ 201&

IL DIRIGENTE

VISTA [I’istanza prot." 28926 del 22/5/2018 , con la quale la Sig.ra Allia Concetta n.q. di
proprietaria di un terrazzo posto al quarto piano di un fabbricato sito in via M. Regis n. 73, dovendo
eseguire un intervento di sollevamento materiali sullo stesso terrazzo, chiede I’emissione di apposita
Ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata, al fine di permettere il posizionamento di una
Autogru targata EJ849YH che servira allo scopo;

CONSIDERATO che per garantire la sosta dell’autogru, si rende necessario provvedere alla
temporanea modifica della segnaletica stradale nel tratto interessato;

TENUTO CONTO che la durata dell’ intervento non supera le 6 (sei) ore, pertanto come cita
Part. 11 del regolamento comunale per [’occupazione suolo pubblico approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario n. |7 del 26/8/2014, trattasi di occupazione occasionale non assoggettata
alle disposizioni dello stesso regolamento;
SENTITO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia
Locale; V :

DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative
previste dalle vigenti normative;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;

VISTO larticolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267,

ORDINA

per i motivi indicati in premessa, nella giornata del 27/6/2018 dalle ore 08,00 alie ore 12,00:

®  Distituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata nella via M. Regis,
nel tratto compreso tra il civico n. 77 e il n. 85 sul lato sinistro della carreggiata
secondo il senso di marcia, al fine di permettere il posizionamento dell’autogru Targata
EJ849YH;

. il TRANSITO VIETATO AI PEDONI, nel tratto di marciapiede interessato alle
operazioni dell’autogru sopraindicata, apponendo conforme e idonea segnaletica
stradale di divieto (¢ransito vietato ai pedoni} e provvedendo alla recinzione dell’area;

DISPONE

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs.
285/92, siano incaricate di vigilare per l'esatta osservanza della presente;

Che la presente ordinanza entrera in vigore al momento dell’installazione della Segnaletica Stradale a
cura della ditta esecutrice dei lavori e sara resa nota mediante pubblicazione prevista dalle normative
vigenti.

Al responsabile del procedimento de quo:

- la pubblicazione presso ’albo pretorio online e nella sezione atti ammnistrativi della presente
Ordinanza

- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso I’albo pretorio ed atti
amministrativi per la decorrenza dei termini di validita;

- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;

- La trasmissione ai seguenti destinatari: [° Settore “ufficio messi notificatori”, al Dirigente del 4° ¢ 5°
Settore Ing. Tommaso La Malfa, al responsabile della segnaletica stradale Ing. Pasqua Lidia Fama
presso il 5° Settore di questo Comune, Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri ¢ della
Guardia di Finanza.



AVVERTE

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo
Regionale competente per territorio, con le modalita di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero &
ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 ¢ 120
giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto. Aisensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgd.
N. 28571992.

Il Responsabiefdel Procedimento
(Comm. q efano NANIA)




